

### Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.). Numer postępowania: **PN 3/01/2024 – udostępnienie środowiska do wykonania prac naukowo-badawczych**

Instytut Chemii Bioorganicznej Polskiej Akademii Nauk Poznańskie Centrum Superkomputerowo – Sieciowe dalej zamawiający, informuje, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ dotyczącej ww. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Wniosek o którym mowa powyżej nie wpłynął w terminie, o którym mowa w art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) dalej ustawa Pzp, jednakże pomimo zaistnienia okoliczności opisanych w art. 135 ust. 5 ustawy Pzp zamawiający udziela następujących wyjaśnień.

W związku z ogłoszonym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SWZ w poniższym zakresie:

#### Pytanie 1

Punkt 5.2.4) b) SWZ:

Dotyczy wymogu, aby certyfikaty ważne były przez cały okres realizacji umowy.

Czy wymóg ten oznacza, że na moment złożenia oferty Wykonawcy dysponowali certyfikatami ważnymi do 31.12.2025 roku, czy podczas realizacji umowy utrzymywali ważność swoich certyfikatów? Informujemy, że certyfikacja ISO wydawana jest z reguły na okres trzyletni. Wykonawca posiada certyfikację ISO, ale kończy się ona w połowie 2025 roku, czy w takim wypadku wymóg zostanie spełniony?

#### Odpowiedź

Zgodnie z zapisem w pkt. 2 **UWAGA** odnoszącym się do zapisów w pkt. 1.5.2.4.) lit. b) SWZ „2.Zamawiający wymaga, aby wykonawca utrzymywał certyfikaty o których mowa powyżej w pkt. b) przez cały okres realizacji umowy.”

Z tego zapisu wynika i co zamawiający potwierdza, że dopuszcza opcję wznawiania ważności certyfikacji w zakresie norm określonych w pkt. 5.2.4) lit. b) w sposób zapewniający ich ciągłość przez cały okres realizacji umowy.

#### Pytanie 2

Punkt 5.2.4) b) SWZ:

Zamawiający wymaga, aby Wykonawcy posiadali system zarządzania bezpieczeństwem potwierdzony ważnym w dniu złożenia oferty certyfikatem zgodności z normą PN-ISO/IEC 27001:2017-06. Czy Zamawiający na potwierdzenie posiadania systemu zarządzania bezpieczeństwem dopuści certyfikat

ISO/IEC 27001:2013? Informujemy, że nowa norma ISO/IEC 27001:2017 nie zmieniła się pod kątem treści w odniesieniu do normy ISO/IEC 27001:2013, tak więc posiadanie certyfikatu ISO/IEC 27001:2013 powinno być dla Zamawiającego wystarczającym potwierdzeniem spełnienia tego warunku.

**Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza, że posiadanie certyfikatu ISO/IEC 27001:2013 jest dla Zamawiającego wystarczającym potwierdzeniem spełnienia warunku udziału w postępowaniu.

**Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści SWZ w niżej wymienionych miejscach:**

**I. w Części I SWZ Część opisowa pkt. 5.2. 4) lit. b)w następujący sposób:**

**Było:**

b) posiada:

- system zarządzania jakością potwierdzony ważnym w dniu złożenia oferty certyfikatem zgodności z normą PN-EN ISO 9001:2015 w zakresie jakości dostarczanych usług implementacji, monitorowania i zarządzania,
- system zarządzania bezpieczeństwem potwierdzony ważnym w dniu złożenia oferty certyfikatem zgodności z normą PN-ISO/IEC 27001:2017-06 potwierdzający wdrożenie systemu w zakresie zarządzania bezpieczeństwem informacji.

**UWAGA:**

1. Nie jest dopuszczalne łączenie (sumowanie) kwalifikacji wykonawców w ramach konsorcjum lub wykonawcy i podwykonawcy w zakresie certyfikatu zgodności z normą PN-EN ISO 9001:2015 dotyczącego systemu zarządzania jakością, oraz ważnego certyfikatu zgodnie z normą PN-ISO/IEC 27001:2017-06 dotyczącego systemu zarządzania bezpieczeństwem informacji.
2. Zamawiający wymaga, aby wykonawca utrzymywał certyfikaty o których mowa powyżej w pkt. b) przez cały okres realizacji umowy.

**Jest po zmianie:**

b) posiada:

- system zarządzania jakością potwierdzony ważnym w dniu złożenia oferty certyfikatem zgodności z normą PN-EN ISO 9001 lub ISO/IEC 9001 w zakresie jakości dostarczanych usług implementacji, monitorowania i zarządzania,
- system zarządzania bezpieczeństwem potwierdzony ważnym w dniu złożenia oferty certyfikatem zgodności z normą PN-ISO/IEC 27001 lub ISO/IEC 27001 potwierdzający wdrożenie systemu w zakresie zarządzania bezpieczeństwem informacji.

**UWAGA:**

1. Nie jest dopuszczalne łączenie (sumowanie) kwalifikacji wykonawców w ramach konsorcjum lub wykonawcy i podwykonawcy w zakresie certyfikatu zgodności z normą PN-EN ISO 9001 lub ISO/IEC 9001 dotyczącego systemu zarządzania jakością, oraz ważnego certyfikatu zgodnie z normą PN-ISO/IEC 27001 lub ISO/IEC 27001 dotyczącego systemu zarządzania bezpieczeństwem informacji.
2. Zamawiający wymaga, aby wykonawca utrzymywał certyfikaty o których mowa powyżej w pkt. b) przez cały okres realizacji umowy.

**II. w Części I SWZ Część opisowa pkt. 7.3. 2) w następujący sposób:**

**Było:**

- 2) kopii aktualnych certyfikatów lub innych dokumentów potwierdzających posiadanie certyfikatów zgodności z normami: PN-ISO/IEC 27001:2017-06 w zakresie zarządzania bezpieczeństwem informacji, PN-EN ISO 9001:2015 w zakresie zarządzania jakością.

**Jest po zmianie:**

- 2) kopii aktualnych certyfikatów lub innych dokumentów potwierdzających posiadanie certyfikatów zgodności z normami: PN-ISO/IEC 27001 lub ISO/IEC 27001 w zakresie zarządzania bezpieczeństwem informacji, PN-EN ISO 9001 lub ISO/IEC 9001 w zakresie zarządzania jakością.

**W związku z powyższym Zamawiający informuje, że niżej wymienione terminy uległy zmianie:**

**I. w Części I SWZ Część opisowa pkt. 13 w następujący sposób:**

**Było:**

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 90 dni tj. **do dnia 19 maja 2024 r.**  
Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem termin składania ofert.

**Jest po zmianie:**

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 90 dni tj. **do dnia 25 maja 2024 r.**  
Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem termin składania ofert.

**II. w Części I SWZ Część opisowa pkt. 15.1.1) w następujący sposób:**

**Było:**

- 1) Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformie zakupowej pod adresem: [https://platformazakupowa.pl/pn/pcss\\_poznan](https://platformazakupowa.pl/pn/pcss_poznan) w myśl ustawy Pzp na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **20.02.2024 r. do godz. 10:00.**

**Jest po zmianie:**

- 1) Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformie zakupowej pod adresem: [https://platformazakupowa.pl/pn/pcss\\_poznan](https://platformazakupowa.pl/pn/pcss_poznan) w myśl ustawy Pzp na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **26.02.2024 r. do godz. 10:00.**

**III. w Części I SWZ Część opisowa pkt. 15.2.1) w następujący sposób:**

**Było:**

- 1) Otwarcie ofert nastąpi w dniu **20.02.2024 r. o godz. 11:00** za pośrednictwem [https://platformazakupowa.pl/pn/pcss\\_poznan](https://platformazakupowa.pl/pn/pcss_poznan).

**Jest po zmianie:**

- 1) Otwarcie ofert nastąpi w dniu **26.02.2024 r. o godz. 11:00** za pośrednictwem [https://platformazakupowa.pl/pn/pcss\\_poznan](https://platformazakupowa.pl/pn/pcss_poznan)

Z poważaniem